武汉市洪山区民政局
武汉市洪山区地方志办公室

武汉市洪山区新闻宣传中心
	文件

洪民文〔2016〕23号

关于开展“我最喜爱的洪山地名”
征文活动的通知
各相关单位：

为充分挖掘地名文化遗产，再现辉煌灿烂的历史，留住人们美好的记忆，让更多的人了解洪山、认识洪山和热爱洪山。洪山区民政局、洪山区地方志办、洪山区新闻宣传中心联合举办“我最喜爱的洪山地名——优秀地名文化故事”有奖征文活动。现就具体事宜通知如下：
一、征集时间
自通知之日起，至2016年8月31日截止。

二、征集范围
以“弘扬地名文化，传承历史文脉”为主题，欢迎每位热心洪山地名文化的市民踊跃向我们供稿，记述洪山区现辖行政区域内历史地名和现今地名故事（地名来历、含义、沿革、实体描述等），稿件内容涵盖乡村、居民点、街巷路、山水、桥、建筑物、水库、古迹遗址、景区景点等，也可以讲述地名由来、故事传说以及与该地名相关的史志记载、碑刻实物、现存遗迹等。

洪山区现辖行政区域是指的洪山区现辖9个街道、1乡，即关山街、珞南街、和平街、洪山街、狮子山街、张家湾街、梨园街、卓刀泉街、青菱街和天兴乡。征文参加对象：无论辖区或者区外居民均可。
三、作品要求
1．反映地名的丰富文化内涵，其形成与沿革所反映的社会变化，以及区域文化和民俗文化，城市建设与地名文化保护、地名文化理论与实践、地名管理与实践的研究等。
2．地名故事要具有趣味性、文学性，事物形象鲜明，叙事流畅，情节生动；投稿者需本人撰写，可有多篇文章投稿，语言表述准确，要求通俗易懂。
3．文字作品一般要求在2000字以内，必须为原创作品，每篇作品可配多张照片，欢迎图文并茂的作品，图片大小不小于800万像素，采用JPEG文件格式。原稿一律不退，请自行保存底稿。凡涉及剽窃、抄袭等侵权行为的，均由投稿人承担一切后果和法律责任，与本次征集单位无关。
四、投稿方式
电子邮件投稿地址：361166836@qq.com ， 请在邮件主题栏注明征文、文章标题和作者。
所有来稿请注明真实姓名、单位、职业、联系方式及通讯地址，以便联系。征集作品一经采用，所有权、修改权和使用权均归洪山区民政局、洪山区地方志办公室、洪山区新闻宣传中心所有。
五、奖项与奖酬

组织专家成立评审小组，按照公正、公平、择优的原则，评选出优秀作品。

获奖作品设置一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名、优秀奖20名、纪念奖100名。对获奖的作品投稿人予以奖励，一等奖3000元，二等奖2000元，三等奖1000元，并颁发证书；优秀奖500元，纪念奖200元。部分获奖作品将入选《洪山区地名志》等系列丛书。
武汉市洪山区民政局       武汉市洪山区地方志办公室
武汉市洪山区新闻宣传中心
2016年6月20日
武汉市洪山区民政局办公室                 2016年6月20日印发
PAGE
— 3 —